



Հաստատում եմ՝  
 ՀՀ տարածքային կառավարման և  
 զարգացման նախարարության  
 աշխատակազմի ղեկավար  
 Մ. Բաղդասարյան  
 «17» հոկտեմբերի 2017թ.

**ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարության 2017  
 թվականի գնումների պլան (փոփոխված)**

Պատվիրատու 104001

Ծրագիրը՝ Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային կառավարման մարմինների պահպանում /նախարարների աշխատակազմերի մասով/

Բաժին N 01 Խումբ N 01 Դաս N 01 Ծրագիր 04

Գնման առարկայի

Միջանցիկ կոդը՝ ըստ CPV դասակարգման	անվանումը	Գնման ձևը /ընթացակարգը/	Չափման միավորը	Միավորի գինը /ՀՀ դրամ/	Քանակը	Ընդամենը ծախսերը /հազար դրամ/
1	2	3	4	5	6	7
09132100-1	բենզին, պրեմիում	ՇՀ	լիտր	340	10,881	3,699.4
15981100-1	չգազավորված հանքային ջուր	ԲԸԱՀ	շիշ	1800	25	45.0
22811150-1	նոթատետրեր	ՇՀ	հատ	300	50	15.0
22811150-2	նոթատետրեր	ՇՀ	հատ	500	50	25.0
22811180-1	օրագրեր և ամենօրյա նշումների տետրեր	ՇՀ	հատ	2000	30	60.0
22811180-2	օրագրեր և ամենօրյա նշումների տետրեր	ՇՀ	հատ	5000	10	50.0
30121460-1	տոներային քարտրիջներ	ՇՀ	հատ	6000	10	60.0
30121460-2	տոներային քարտրիջներ	ՇՀ	հատ	6000	7	42.0
30121460-3	տոներային քարտրիջներ	ՇՀ	հատ	6000	5	30.0
30192100-1	ռետին հասարակ	ՇՀ	հատ	50	50	2.5
30192121-1	գրիչ գնդիկավոր	ՇՀ	հատ	100	100	10.0
30192128-1	գրիչ գելային	ՇՀ	հատ	150	100	15.0
30192137-1	մատիտ, գրաֆիտե միջուկով, հասարակ	ՇՀ	հատ	50	50	2.5

30192160-1	շտրիխներ	ՇՀ	հատ	250	30	7.5
30192710-1	սոսնձամատիտ, գրասենյակային	ՇՀ	հատ	250	50	12.5
30192720-1	գծանշիչ	ՇՀ	հատ	250	100	25.0
30192780-1	էջարժանիչ	ՇՀ	հատ	400	115	46.0
30197111-1	կարիչի մետաղալարե կապեր, փոքր	ՇՀ	տուփ	100	185	18.5
30197231-1	թղթապանակ, պոլիմերային թաղանթ, ֆայլ	ՇՀ	հատ	10	2,000	20.0
30197232-1	թղթապանակ, արագակար, թղթյա	ՇՀ	հատ	50	300	15.0
30197233-1	թղթապանակ, թելով, թղթյա	ՇՀ	հատ	50	300	15.0
30197321-1	կարիչ, մինչև 20 թերթի համար	ՇՀ	հատ	700	20	14.0
30197631-1	թուղթ, A4 ֆորմատի1 /21x29.7/	ՇՀ	տուփ	1500	25	37.5
30199420-1	թուղթ նշումների համար, սոսնձվածքով	ՇՀ	տուփ	250	100	25.0
30234300-1	դատարկ սկավառակ, առանց տուփի, CD	ՇՀ	հատ	100	20	2.0
30234630-1	ֆլեշ հիշողություն, 8GB	ՇՀ	հատ	5000	10	50.0
31442100-1	կուտակիչ մարտկոցներ	ՇՀ	հատ	45000	1	45.0
34351200-1	ավտոմեքենաների անիվներ	ՇՀ	հատ	35000	4	140.0
34351200-2	ավտոմեքենաների անիվներ	ՇՀ	հատ	35000	4	140.0
39221350-1	մեկանգամյա օգտագործման բաժակներ	ԲԸԱՀ	հատ	10	500	5.0
39263200-1	գրասենյակային գիրք, մատյան, 70-200էջ, տողանի,	ՇՀ	հատ	1000	10	10.0
39263310-1	օրացույց, սեղանի	ՇՀ	հատ	1000	20	20.0
39263410-1	ամրակ, մետաղյա, փոքր	ՇՀ	տուփ	150	100	15.0
39263510-1	սեղմակ, փոքր	ՇՀ	հատ	50	50	2.5
39263520-1	սեղմակ, միջին	ՇՀ	հատ	50	50	2.5
39263530-1	սեղմակ, մեծ	ՇՀ	հատ	100	50	5.0
39292500-1	քանոն	ՇՀ	հատ	100	50	5.0
42961110-1	մուտքի հսկողության համակարգ	ԲԸԱՀ	Դրամ	222600	1	222.6
44521120-1	դռան փականներ	ՇՀ	հատ	3500	4	14.0
44521210-1	փականների մասեր	ՇՀ	հատ	2000	3	6.0
50111130-1	ավտոմեքենաների վերանորոգման ծառայություններ	ՇՀ	Դրամ	731600	1	731.6
50311120-1	համակարգչային սարքերի պահպանման և	ՇՀ	Դրամ	680000	1	680.0
64211100-1	հանրային հեռախոսային ծառայություններ	ՇՀ	Դրամ	1557416	1	1,557.4
65311100-1	էլեկտրականության բաշխում	ԲԸԱՀ	Դրամ	900400	1	900.4
66511170-1	փոխադրամիջոցների հետ կապված	ԲԸԱՀ	Դրամ	160000	1	160.0
72311250-1	տվյալների տրամադրման ծառայություններ	ԲԸԱՀ	Դրամ	60000	1	60.0
79111200-1	ներկայացուցչական ծառայություններ	ԲԸԱՀ	Դրամ	1500000	1	1,500.0



79821200-1	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման	ՇՀ	Դրամ	578000	1	578.0
99500000-1	բյուջեների կատարման մասին ՀՀ օրենսդրությամբ	գչծ	Դրամ	650000	1	650.0
99600000-1	գնում չհանդիսացող այլ ծախսեր	գչծ	Դրամ	1176000	1	1,176.0

**Պատվիրատու 104001**

**Ծրագիրը՝ Գործադիր իշխանության, պետական կառավարման հանրապետական և տարածքային կառավարման մարմինների պահպանում /նախարարությունների աշխատակազմերի մասով/**

**Բաժին N 01 Խումբ N 01 Դաս N 01 Ծրագիր 05**

**Գնման առարկայի**

Միջանցիկ կոդը՝ ըստ CPV դասակարգման	անվանումը	Գնման ձևը /ընթացակարգը/	Չափման միավորը	Միավորի գինը /ՀՀ դրամ/	Քանակը	Ընդամենը ծախսերը /հազար դրամ/
1	2	3	4	5	6	7
09132100-1	բենզին, պրեմիում	ՇՀ	լիտր	340	9,900	3,366.0
15981100-1	չգազավորված հանքային ջուր	ԲԸԱՀ	շիշ	1800	35	63.0
22451200-1	վկայականներ	ՇՀ	հատ	400	40	16.0
22811150-1	նոթատետրեր	ՇՀ	հատ	300	22	6.6
22811150-2	նոթատետրեր	ՇՀ	հատ	500	20	10.0
22811180-1	օրագրեր և ամենօրյա նշումների տետրեր	ՇՀ	հատ	2000	20	40.0
30121460-1	տոներային քարտրիջներ	ՇՀ	հատ	6000	3	18.0
30121460-2	տոներային քարտրիջներ	ՇՀ	հատ	6000	3	18.0
30121460-3	տոներային քարտրիջներ	ՇՀ	հատ	6000	3	18.0
30121460-4	տոներային քարտրիջներ	ՇՀ	հատ	50000	6	300.0
30141200-1	հաշվասարք, գրասենյակային	ՇՀ	հատ	4000	16	64.0
30192100-1	ռետին հասարակ	ՇՀ	հատ	50	50	2.5
30192111-1	թանաքի բարձիկներ	ՇՀ	հատ	500	5	2.5
30192114-1	թանաք, կնիքի բարձիկի համար	ՇՀ	հատ	300	5	1.5
30192121-1	գրիչ գնդիկավոր	ՇՀ	հատ	100	200	20.0
30192137-1	մատիտ, գրաֆիտե միջուկով, հասարակ	ՇՀ	հատ	50	200	10.0
30192150-1	կնիք	ՇՀ	հատ	8000	2	16.0
30192160-1	շտրիխներ	ՇՀ	հատ	300	50	15.0
30192710-1	սոսնձամատիտ, գրասենյակային	ՇՀ	հատ	100	100	10.0
30192720-1	գծանշիչ	ՇՀ	հատ	250	200	50.0

30192760-1	սրիչ, սովորական	ՇՀ	հատ	50	50	2.5
30192780-1	էջաբաժանիչ	ՇՀ	տուփ	400	40	16.0
30197111-1	կարիչի մետաղալարե կապեր, փոքր	ՇՀ	տուփ	100	300	30.0
30197112-1	կարիչի մետաղալարե կապեր, միջին	ՇՀ	տուփ	100	300	30.0
30197231-1	թղթապանակ, պոլիմերային թաղանթ, ֆայլ	ՇՀ	հատ	10	10000	100.0
30197234-1	թղթապանակ, կոշտ կազմով	ՇՀ	հատ	700	50	35.0
30197236-1	թղթապանակ՝ պատվոգիր	ՇՀ	հատ	3000	20	60.0
30197321-1	կարիչ, մինչև 20 թերթի համար	ՇՀ	հատ	700	50	35.0
30197322-1	կարիչ, 20-50 թերթի համար	ՇՀ	հատ	1500	50	75.0
30197323-1	կարիչ, 50-ից ավելի թերթի համար	ՇՀ	հատ	5000	20	100.0
30197631-1	թուղթ, A4 ֆորմատի1 /21x29.7/	ՇՀ	տուփ	1500	1500	2,250.0
30199230-1	նամակի ծրար, A5 ձևաչափի	ՇՀ	հատ	30	4000	120.0
30199232-1	ծրար, մեծ, A4 ձևաչափի համար	ՇՀ	հատ	50	500	25.0
30199410-1	ինքնակաշուն թուղթ, A4	ՇՀ	տուփ	2500	2	5.0
30199420-1	թուղթ նշումների համար, սոսնձվածքով	ՇՀ	տուփ	150	200	30.0
30199730-1	այցեքարտեր	ՇՀ	հատ	150	800	120.0
30237411-1	մկնիկ, համակարգչային, լարով	ՇՀ	հատ	2500	30	75.0
30237470-1	ստեղնաշար, ստանդարտ, 104 կոճակով	ՇՀ	հատ	3500	30	105.0
31441000-1	մարտկոց, AAA տեսակի	ՇՀ	հատ	150	40	6.0
31442000-1	մարտկոց, AA տեսակի	ՇՀ	հատ	150	40	6.0
31442100-1	կուտակիչ մարտկոցներ	ՇՀ	հատ	35000	2	70.0
31684100-1	վարդակ երկբևեռանի	ՇՀ	հատ	500	10	5.0
31685000-1	էլեկտրական երկարացման լար	ՇՀ	հատ	2000	15	30.0
32411130-1	համացանց	ՇՀ	Դրամ	0	0	-
33761100-1	զուգարանի թուղթ	ՇՀ	հատ	100	200	20.0
33761400-1	թղթե անձեռոցիկներ	ՇՀ	հատ	100	200	20.0
34351200-1	ավտոմեքենաների անիվներ	ՇՀ	հատ	20000	4	80.0
34351200-2	ավտոմեքենաների անիվներ	ՇՀ	հատ	60000	4	240.0
39221350-1	մեկանգամյա օգտագործման բաժակներ	ԲԸԱՀ	հատ	10	200	2.0
39241140-1	դանակ գրասենյակային մետաղյա	ՇՀ	հատ	150	30	4.5
39241210-1	մկրատ, գրասենյակային	ՇՀ	հատ	250	30	7.5
39263100-1	գրասենյակային լրակազմ	ՇՀ	հատ	5000	15	75.0
39263320-1	օրացույց, պատի	ՇՀ	հատ	2000	40	80.0
39263410-1	ամրակ, մետաղյա, փոքր	ՇՀ	տուփ	100	95	9.5



39263510-1	սեղմակ, փոքր	ՇՀ	հատ	50	100	5.0
39263520-1	սեղմակ, միջին	ՇՀ	հատ	50	100	5.0
39263530-1	սեղմակ, մեծ	ՇՀ	հատ	50	100	5.0
39292500-1	քանոն	ՇՀ	հատ	40	100	4.0
39831245-1	օճառ, հեղուկ	ՇՀ	լիտր	300	15	4.5
44511370-1	գործիքների հավաքածուներ	ՇՀ	հավաքածու	25500	1	25.5
48331100-1	ծրագրերի կառավարման համակարգչային ծրագրային փաթեթներ	ԲԸԱՀ	Դրամ	600000	1	600.0
48441300-1	հաշվապահական համակարգչային ծրագրային փաթեթներ	ԲԸԱՀ	Դրամ	135000	1	135.0
48761100-1	հակավիրուսային համակարգչային ծրագրային փաթեթներ	ՇՀ	Դրամ	800000	1	800.0
50111130-1	ավտոմեքենաների վերանորոգման ծառայություններ	ՇՀ	Դրամ	1000000	1	1,000.0
50311120-1	համակարգչային սարքերի պահպանման և վերանորոգման ծառայություններ	ՇՀ	Դրամ	500000	1	500.0
50311240-1	պատճենահանող սարքերի վերանորոգման ծառայություններ	ՇՀ	Դրամ	450000	1	450.0
50771100-1	գրասենյակային գույքի վերանորոգման և պահպանման ծառայություններ	ՇՀ	Դրամ	800000	1	800.0
64111200-1	փոստային ծառայություններ՝ կապված նամակների հետ	ԲԸԱՀ	Դրամ	0	0	-
64211100-1	հանրային հեռախոսային ծառայություններ	ԲԸԱՀ	Դրամ	0	0	-
64211100-2	հանրային հեռախոսային ծառայություններ	ՇՀ	Դրամ	2391000	1	2,391.0
65311100-1	էլեկտրականության բաշխում	ԲԸԱՀ	Դրամ	7215300	1	7,215.3
66511170-1	փոխադրամիջոցների հետ կապված ապահովագրական ծառայություններ	ԲԸԱՀ	Դրամ	160000	1	160.0
72211125-1	ցանցային համակարգչային ծրագրային փաթեթների մշակման ծառայություններ	ՇՀ	Դրամ	650000	1	650.0
72211137-1	համաանցային (վեբ) սերվերների համակարգչային ծրագրային փաթեթների մշակման ծառայություններ	ՇՀ	Դրամ	2105000	1	2,105.0

72211176-1	աշխատաժամանակի հաշվարկի կամ մարդկային ռեսուրսների կառավարման համակարգչային ծրագրային փաթեթների մշակման ծառայություններ	ԲԸԱՀ	Դրամ	120000	1	120.0
72211176-2	աշխատաժամանակի հաշվարկի կամ մարդկային ռեսուրսների կառավարման համակարգչային ծրագրային փաթեթների մշակման ծառայություններ	ՇՀ	Դրամ	1800000	1	1,800.0
72311250-1	տվյալների տրամադրման ծառայություններ	ԲԸԱՀ	Դրամ	192000	1	192.0
79821160-1	գրաֆիկական դիզայնի ծառայություններ	ԲԸԱՀ	Դրամ	230000	1	230.0
79821200-1	այլ պոլիգրաֆիական արտադրանքի տպագրման	ՇՀ	Դրամ	136800	1	136.8
92411100-1	թերթերին բաժանորդագրման ծառայություններ	ՇՀ	Դրամ	300000	1	300.0
92421100-1	թերթերում հայտարարությունների տպագրման	ԲԸԱՀ	Դրամ	568200	1	568.2
92511110-1	արխիվային ծառայություններ	ՇՀ	Դրամ	0	0	-
99600000-1	գնում չհանդիսացող այլ ծախսեր	գչծ	Դրամ	4630000	1	4,630.0
99600000-4	գնում չհանդիսացող այլ ծախսեր	գչծ	Դրամ	534100	1	534.1

**Պատվիրատու 104001**

**Ծրագիրը՝ Վերապատրաստման ծառայություններ**

Բաժին N 09 Խումբ N 05 Դաս N 02 Ծրագիր 09

Գնման առարկայի

Միջանցիկ կոդը՝ ըստ CPV դասակարգման	անվանումը	Գնման ձևը /ընթացակարգը/	Չափման միավորը	Միավորի գինը /ՀՀ դրամ/	Քանակը	Ընդամենը ծախսերը /հազար դրամ/
1	2	3	4	5	6	7
79631200-1	Աշխատակիցների վերապատրաստման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	37,016,500	1	37,016.5



**Պատվիրատու 104001**

Ծրագիրը՝ Կառավարության պահուստային ֆոնդ

Բաժին N 11 Խումբ N 01 Դաս N 01 Ծրագիր 01

Գնման առարկայի

Միջանցիկ կոդը՝ ըստ CPV դասակարգման	անվանումը	Գնման ձևը /ընթացակարգը/	Չափման միավորը	Միավորի գինը /ՀՀ դրամ/	Քանակը	Ընդամենը ծախսերը /հազար դրամ/
1	2	3	4	5	6	7
30211220-1	սեղանի համակարգիչներ	ԳՀ	հատ	0	0	-
30211220-2	սեղանի համակարգիչներ	ԳՀ	հատ	0	0	-
48821200-1	համակարգչային սերվերներ	ԳՀ	հատ	700,000	1	700.0
30239160-1	տպիչ/պատճենահանման մեքենա/սկաներ (բազմաֆունկցիոնալ, լազերային)	ԳՀ	հատ	110,000	6	660.0
31151120-1	անխափան սնուցման աղբյուրներ	ԳՀ	հատ	30,000	52	1,560.0
30211220-5	սեղանի համակարգիչներ	ԳՀ	հատ	272,000	17	4,624.0
30211220-6	սեղանի համակարգիչներ	ԳՀ	հատ	291,200	5	1,456.0
79111100/1	իրավական խորհրդատվական ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	2,000,000	1	2,000.0

**Պատվիրատու 104001**

Ծրագիրը՝ Արտասահմանյան պատվիրակությունների ընդունելություն

Բաժին N 01 Խումբ N 01 Դաս N 03 Ծրագիր 03

Գնման առարկայի

Միջանցիկ կոդը՝ ըստ CPV դասակարգման	անվանումը	Գնման ձևը /ընթացակարգը/	Չափման միավորը	Միավորի գինը /ՀՀ դրամ/	Քանակը	Ընդամենը ծախսերը /հազար դրամ/
1	2	3	4	5	6	7
79951100/1	միջոցառումների հետ կապված ծառայություններ	մեկ անձ	դրամ	8,753,500	1	8,753.5

Գնումների համակարգող՝



Ալվինա Գրիգորյան